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W.tWd Stoic* (o: 6 a . 26 Jutro, Sgo Florentyna Biskupa.

Data 15go Paź iziernika Rok 1862.

W m. Zawichoście, odbytą została Bffssja w Kościele 
XX. Franciizkanóte, pod przewodnictwem Biekupa 
Stndomierskiego JX. Jtttzyńtkiego.

JW. R*: R- Stanu Krzywicki, Dyrektor Główny Pre- 
zydujący w Kom: Rz: W. R. i O. P., powrócił z Puław 
do Wareztwy.

Pojutrze, to Jest w Piątek, o godz: lOte] z rana, e j .  
będzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. Ber nar- 
dyno w, za duszę ś, p. Jóiefa Witkowskiego, Urięiuika 
H. I. O.; na które Zona i Dzieci, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Kolegów zmarłego.

Jutro, Jako w drogą bolseną rocznicę śmierci ś. p. 
Harjana Krutzewskiego , odvędtie się żałobna Wotywa 
za spokój Jago duszy w Kościele XX. Reformatów, o 
godz: 10:e] z rana; na którą pozostała Zona z Dziećmi, 
Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Jutro, Jako w najboleśaiejszą rocznicę śmierci ś. p. 
Władysława i Syna Adama Karniewtkich, odbędzie się 
iałobne Nabożeństwo w Kościele Sgo Kkztża, o go
dzinie lOtoj z rana; aa które pozostała Żona wraz 
s  dwiema Córkami, zaprasza Krewnyeh i Znajomych.

Jutro, Jako w smutną rocznicę skonu ś. p. Tekli Pa- 
liń tk ie j , Artystki O jery, o godz: 107* * rana, w Ko
ściele XX. Karmelitów na Krako:-Przedm:, odbędzie się 
iałobne Nabożeństwo; ■■ które, Rodzina zmarłej, Przy
jaciół I Znajomych, Zaprasza.

Jutro Jako w 3clą pośmiertną rocznicę imienin i. p. 
Tarersf* Paletę weki eh Marków tkiej, odbędzie się Wo- 
tTwa w Kościele XX. Karmelitów na Krako:-Prsedm: o 
J-dz- 9eJ z rana, przed obrazem ŚteJ Tkrksst, za spokój 
dnsty zmarłej solenizantki. Na którą niepocieszona po 
1«< stracie Siostra zaprasza Przyjaciół i Krewnyeh.

Ludwika Funk, Panna w wieku lat 28, po krótkiej a 
ahhofeli opitftoM  SŚ. SAKRAMENTAMI, wcio- 

raj tycie zakończyła. Stroskana Matka, zaprasza Kre
wnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, Jutro 
o godz: 37* po południu, z dolnego Kościoła S. Kbztźa,
n a  cmenUrz Powązkowski.

Kaletan Kuniowtki, Urzędnik Dyrekcji Ubezpieczeń, 
orzeiywszy 1st 43, wczoraj zakończył tycie. Pogrążona 
w ciężkim smutku Żona i Córka, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na ezportację zwłok, 
Jutro o gods: 2gieJ po południu, z domu Nro 889 przy 
ulicy Białej, o# cmestarz Powązkowski.

Ignacy Kamiński, Towarzysz Sztuki Drukarskiej, o- 
patrzony ŚŚ. SABRAMENrAMI, po długiej chorobie, 
w 37 roku iycia, zmarł wczoraj. Pozostała Matka wraz 
z Familją, zzprasza Krewnych, Kolegów 'Znajomych, 
na wyprowadzenie zwłok Jego z Kościoła XX. Be i  ‘ 
dynów, Jutro o godf- 3aj po południu, na cmentarz po
wązkowski; oraz na Nabożeństwo żałobno o godzinie 
M)eJ rano. , .

Dnia 22go z. m. pochowaną została w Z*g,woź 
w Galicji, ś. p. Kordula Hr: Frtdrowa, 
kładu dobroczynnego w Czaitkowskiem, i Opieiunaa

wielu innych tego rodzaju Instytucji. Zmarła poczyniła 
znaczne legaty dla biednych.

W tych dniach przejeżdżający przez Warszawę, uczo
ny Professor Lipskiego Uniwersytetu, P. Tiechmdorff, 
n ia ł  zaszczy^ przedstawić J. C. W. Wielkiemu Xięcut 
Namiestnikowi, znaleziony przez niego w jednym z Mo
nastyrów na górze Synai, a nabyty przez Najjaśniejsze
go Pana i z Jego rozkazu wydany, rękopism grecki B!- 
blji, na pargaminie, sięgający czwartego wieku. Nie
słychanie rzadki i ciekawy dla zajmujących się paloo- 
graf.ą, rękopism ten został wydany wpodobiśnie w kil
kuset exsmplarzach, z których jeden, o ile nem wiado
mo, podobno ma być przeznaczony dla Bibljoteki Głó
wnej w Warszawie.

Wykończone przez P. Mielctarekiago organy dla Ko
ścioła XX. Bernardynów  w Radomiu, a do zbudowania 
których przyłożyły się znane zeswych pięknyeh czynów 
a zamieszkała tak w okolicach jak i w samym Radomia 
osoby, zyskały powszechne uznanie snawoów, pomię
dzy któremi znajdował się, przybyły umyślnie w tym 
celu z Warszawy Professor lastytatu Muzycznego P. 
F rtyer.

Dnia 10. b. m. rozpoczęły alę po skończonych fsrjaah 
zwykłe czynności Towarzystwa Naukowego Krakow
skiego.

(k m  nad) Wdzięcznością kierowani, poczytujemy 
sobie za święty obowiązek, złożyć publiczne podzięko
wanie Profesaorowi Kalligrafji, Hermanowi 3chulhoffy 
w hotelu Paryskim mieszkającemu, za podjęte około nas 
bezinteresownie trudy celem poprawienia charakterów 
naszego pisma. Metoda Jego Jest rzeczywiście sad tiwie
jącą i zasługuje na uznanie; w kilku bowiem lekcjach, 
pisząc bardzo |oieforemnie, zmieniliśmy pisanie nasze 
na kształtne, równe, a nadewszystko czytelne i wpra
wne; tym sposobem w kilku lekcjach, niewiele poświę
cając czasu, można nabyć sztuki pięknego pisania, czego 
na sobie wyraźny mamy dowód, i za co sardaczne skła
damy podziękowanie Wmu Sehulhoff.—  W dzięczni a  
niezamożni Uczniowie.

Złożono w Redakcji Kurjera dla pogorzelców miasta 
Mszczonowa: od Władysł:Hr: Malachowtkiege rs Sft. 
od L. i K. rs. 1; od M. G. kop: 50; od 
bezimiennie zip. 100; cd J. M. rs. 1; od A. R „ 4 *  T ó  
J. K. rs. 6; od B.S. rs. 3 I od K.B. rs. 1- cd N 7  
od A. P. kop: 60; od Tadeusza Emeryta r’a. 3 . ;

Utrzymujący meldunki w Jednym z domów 
torjum przy placu Kościoła Śgo A le i  ano.* w A nLk 
meldunków, uzbieranych co łaska do puszki nz esl do
broczynny z, p. 15 gr: 9, pospiesza z takowym *e po
średnictwem mniejszego pis„ a z dołączenie i  zł. 6 gr: 
-M, czyli razem zł. 21 gr: 29; dla nieszczęśliwych po- 
gorzslcó# miasta Mszczonowa, Jak oKm w wczoraj- 
ezem numerze tegoż pisma obszerniej było doniesionem-
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W  roswinięciu Najwyższego rozkazu eo do edbyeia 
w  Królestwie Polakiem częściowego poboru do wojsks, 
W łtdte wykonawcze weswane *c stały o niezwłoczne 
przystąpienie do dopełniania rewizji, pod wzglądMn sta
nu zdrowia i bodowy ciała, łych spisowych, którzy 
a  wakczanyth klaa ludności kwalifikują się do powoła- 
ala na zaciąg w powyższym częściowym pokerze.

Kom: Rz: S. W. podając o tom do wiadomości po
wszechnej, objaśnia: ie spisowi, za których na zasadzie 
ort: 2  Ustawy o powinności zaciągowej z r. 1859, uwa
lani są będący w wieku od lat 20 do 30 włącznie,—le
galnego tytułu do wyłączenia od zaciągu niemający, a 
ialelący do kiaa ludaości podlegających powołaniu na 
waciąg w przyszłym częściowym poborze, obowiązani 
oą, w myśl art: 30 tejie Ustawy, stawić sią do rewizji 
przed Komissją konskrypcyjną tego miejsca, w ktorem 
napisani są do xiąg stałej ludności,* — Jeżeliby jednak 
n powoda przebywania za pasportem lob izmem świade
ctwom, nie w tom miejscu, w którera zapisany Jest do 
xiąg sttłej ludności, spisowy opatrywał trudność sta
wiania sią do rewizji przed Komiesją Konekrypcyjną 
miejsca stałego swego zamieszkania,— naówczas z za
sady § 76 Instrukcji rozwijającej Ustawą z r. 1839 o 
powinności zaciągowej, stanąć mole do rewizji przed 
Komissją Konskrypcyjną tego miejsca, wktórem za pas- 
portem lab innem świadectwem przebywa.

Komissje Konskrypcyjną zaprowadzone są w każdym 
Powiecie Królestwa 1 w Mieście Stcł: Warszawie.

Ostrzega sią przytem, le spisowi nie stawający w cza
sie Właściwym, pomimo otrzyma ot go nakazu, przed Ko- 
mlssjami Konskry pcyjnem i d la odbycia rew la ji stanu  Ich 
odrowi a, i z przyczyn niestawiennictwa legalnemi dc- 
wodami nie usprawiedliwiający sią, udający chorobę lub 
rozmyślnie zadający sobie kalectwo, jako też zbiegli 
przed poborem, po ujęciu i dostawieniu, jeżeli sią okażą 
zdolnymi do słniby wojskowej, oddawani będą do tako
we! w moc arl: 64 Ustawy z r. 1859, o powinności za
ciągowej, pomimo służyć im mogących z jakichkolwiek
feądi tytułów, wyłączeń.

~

Czytamy w Dzienniku Powszechnym co następuje:
Jturnal de St. Peterabourg, powtórzywszy ogłosze- 

nie z Dziennika Powszechnego z d. 29go Września, 
S r 218, zawierające deklarację Hr: Andrzeja Zamoj
skiego powiada:

,,Powtarzając to ogłoszenie uważamy za stosowne po
lać  szczegóły wypadku który takowe spowodował.

Właściciele ziemscy z różnych piowincji Król siwa 
zostali zwołani do Warszawy, w liczb'e2 do 300, i mie
wali obrady na których roztrząsane były kwestje poli- 

. Szło o przedłożenie adresu Namiestnikowi Jego 
sziBj Kości i dla zttajenia charakteru tego kro- 

ku, rozpuszczono pogłoski wspomniane w ogłoszenia 
powył wzmiankowanego Dziennika Powtzschmgo, 
mianowicie, jakoby Wielki Xiążę N-imiestoik w roz
mowach z Hr: Andrzejem Zaaojsiim  upoważnił go do 
pcraiumienia się z innymi właścicielami ziemskimi 
w celu poznania życzeń nsrodu.

Pierwotnie, ci mniemani delegowani zdawali się mieć 
zam iar nadania edreaowi lyUo charakteru popierania 
rządu, żądając wszakże in s ty iw j i  narodowych, bez ści
słego i.h  oznaczenia. Le z wkrótce esy to zscfcę-eni u- 
p o sa ln len  e® przypisy waaeaa W ielk iem u  X ięc iu  Ne-

miestnikowi, czy też pociągnięci namiętnemi rozprawa
mi, odstąpili od tego programu, a życzenia wyrażona 
w ich programie, obok potępienia stanowczego działań 
rządu, posunęły sią do domagania się przyłączenia Li** 
twy, Wołynia i Podola do Królestwa Polskiego.

Uwiadomiony o treści adresu Hr: Zamojski, oświad
czył sią nietylko przeciwko jego osnowie, lecz nawet 
przeciw myśli podaoia adresu.

To zdacie skłoniło właścicieli ziemskich do zaniecha
nia trgo zamiaru; w miesce jego wnieśli projekt listu ni* 
do W ielkiego Xięcia Namiestniks, lecz do Hr: Zamoj
skiego, poruczając mu dać poznać Jego Cesakskiej W y
sokości mniemane życzenia kraju.

Życzenia te zresztą wyrażone były w podobnych pra
wie słowach, Jak w projekcie adresu. Zawierały on* 
także naganą działań rządu, a niemniej żądanie przy
wrócenia granic z 1779 roku.

Akt ten złożony został do rąk Hr: Ztaojiklsgo, który 
nie odmówił puszczenia go w dalszy bieg, zachowują* 
sobie tylko wybranie stosownego czasu.

Przywiedzione tu fakta przedstawiają dwojaki chara
kter.

Z jednej strony żaden rząd nie mógł ścierpłeś istnienia 
prywatnego zebrania bez mandatu prawnego, praf wła- 
szcsająccgo sobie z własnej powagi prawo przemawia
nia w imieniu narodu, potępiania działań administracji* 
wymagania zmian zasadniczych podstaw rządu, rozsze
rzenia granic Królestwa, rozbierania i stawiania Jako 
warunku współudziału kraju, załatwiania kwestji poli
tycznych wniesionych i roztraygoiętych przez osoby 
prywatne nie ukonstytuowane prawnie w ciało polity
czne.

Królestwo Polskie, a inicjatywy Monarszej, zostało w- 
pesażone instytucjami, określającemi drogą regularną 
wyrażenia potrzeb i rozwoju interesów kraju. Rząd za
tem nic mógł dopuścić, aby prywatne zgromadzani* 
przyjęło stanowisko rządu w rządzie, i ażeby cząstka 
kraju przy włsszczyła sobie prawo przemawiania w i- 
mieniu całego narodu.

Z drogiej strony porzucenie pierwotnego projeklo 
bezpośredniego adresu, w miejsce tf gol przyjęcie proje
ktu prostego listu bezpośredniego do Hr: Zamojskirgo, 
listu nie podpisanego, a którego przedłożenie nawet od
roczone zostało do stosownej chwili, wskazywały, ż* 
zgromadzenie właścicieli ziemskich uczuwało niepra- 
wność swego kroku, i źe starało się usunąć corpus diiicti% 
które poddałoby g ł pod bezpośrednie działanie prawa.

Względy te były rozważane przez W ielkiego TigriA 
Namiestnika przy ocenieniu tego wypadku.

Miesjs, Jak* otrzymał Jego Cesabska Wysokość od 
Monarchy, jest missją zarazem pojedaanie i stałości: —-  
pojednania dla uniknięcia smutnych starć, stałoś:! dis 
przytłumienia ich w racie potrzeby.

Zasady te ani na chwi*ę nie przestały być brane n* 
uwag? przy przedsięwziętych przez W ielkiego Xięcie  
Namiestnika środkach.

W obecnych okolicznościach, miała miejsce m tnlfe- 
sticja prieeiwna prawom. Obowiązkiem Władzy było 
położyć jej tsme.

W tym celu Diiennik Powszechny z d. 15 Września, 
Nr 206, ogłosił artykuł.”

Journal d j St.P ttenbourg  postarzywszy h o  w ca
łości dodaje:
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„Ogłoszenie to miało na celu powstrzymanie biegu 
niaregnlarnej deaion»(rieji i rozwianie oogłosek które 
musiałyby rozszerzyć aię co do wysłania Hr: Zsmojskie- 
go do Peterabnrga. Ud iwał się on I m  powołany do 
zdania sprawy przed swym Monarch), co do zezwole
nia ze swej strony nadniycia Jego imienia i osobistego 
jago stano wieka.

Pierwszy pnnkt co do którego Hr: Zsmojaki, powi- 
®ien był złożyć objaśnienia, dotyczył charakteru Jego 
Zdzisiu w tym kroku, a mianowicie co do t sierdzenia 
dzienników zagranicznych, o mniemanem upoważnle- 
niu otrzymanem od W ie l k ie g o  Z ię c ia  Namiestnika, do 
zwołania delegowanych spośród właścicieli ziemskich, 
w cela porozumienia się z nie ni co do życzeń kraju.

Hrabia Zsmojaki złożył na piśmie stanowcze tema 
zaprzeczenie, które zostało ogłoszone.

Z tego wyaika, że nie otrzymał żadnego upoważnie
nia I nie zwoływał nikogo.

Zgromadzenie właścicieli ziemskich i następstwa Je
go były skutkiem nier oz walnego uniesienia.

Wszakie stanowiło ono nieaaniej naruszenie prawa, 
czego następstwa mogły być btrdzo wałne.

D ąży ło  ono do przerwania regularnego biegu rozma
itych instytucji, do których u działa większa część mnie
manych delegowanych mogła być powołana w skutek 
wyborów, a które to  instytucje maję na celu zbadania i 
rozwój prawdziwych interesów kraju.

Zwracało ich zatem z prawnej drogi otwartej dis ich 
działalności, gdzie obowiązkiem kltas oświeccńsiych t 
mających wpływ, Jest aby pierwsze odpowiedziały na 
wezwanie, które o ich współudział, w interesie debra 
ątobUesnego u c z y n ił  Mo na rch a .

Zgromadzenie to mogło dc.siarczyć żywiołów I utwo
rzyć purakt środkowy dta wzburzenia, które starają się 
utrzymać, a kn uspokojeniu którego dąłą wszystkie mi
łowania Rządu.

Sam Hr  Zamojski przyjmując mandat mu poruczoay, 
wystawiał się na to, że imię jego przemieni na 
sztandar, którym stronnictwo bezrządu nieomieszka 
osłonić sm r jhicznych dęłaś, odpychanych przez wszy
stkich uczciwych i przywiązanych do kraju iutzi 
w  Polsce.

Są to następstwa, od których Rząd chciał go uchro
nić, wzywając go da Petersburga.

Oprócz tego Cesarz uznał, Is powrót Hrabiega Zt- 
mojskiego do Warszawy, w obecnych okolicznościach, 
przedstawiałby wiele niedogodatśd. Hrabia Zamojski 
uda się na jakiś czas za granicę.

Taka jest rzeczywista prawd* o wypadku, który 
dziennikarstwo zagraniczne pochwyciło, w celu prze
istoczenia gó.” ___________________

Oddać cześć nauce i wdzięczność szlachetnym czynom, 
J*st obowiązkiem kaidego kto czuć i kochać umie; bo 
piękna dusza pociąga za sobą serca wszystkich, zapala
ją® w nich 0gień najczystszej wdzięczności. Takiemi to 
uczuciami Jestem przejęty dla Ciebie czcigoday Józsfie 
Wojoiechowtkl, Lekarzu miasta Łomży, któryś, ewą 

głęboką nauką, dopełnił niepodobnej do wykonania 
operacji, a prawdziwem poświęceniem 1 tmskliwośslą, 
zachował życle i ocilił Matkę dzieciom i Z >cę Męłowi. 
Choć Jestem przekonany, £e nie pragniesz publicznej
••grody, ba próżność światowa, obcą Jest Twemu

lecz secos męła i Ojca, przepełnione wd Jęctnośclą, wypi
suje Twe Imię na kartach tego pisma, stawlająe je t t  
wzór, wypełniania tak trudnych obowiązków i zapar
cia się samego siebie dla ocalenia łyda bliźniego.—J. O .
a Łomly.

Dnia 7 b. m. w Tarnowie rano, odbył się solennie 
akt poświęcenia nowo wymurowanego domu na szkół
kę na Strusinfe.

Biwi teras w Psryln missjońart Hormon ski, który 
namawia ludzi do religji Mormoóskiej. Wydał on d lt 
zachęcenia temi dniami dziełko tfćnoires d*uo- Hor
mon, w którem rozmaite podaje statystyczne wiadomo
ści. Między innemi powiada, le Jest między Mormona
mi obecnie mętów mających siedm lub więcej loa 397 
takich co mają po pięć ton 730, tych co mają 4ry łoay  
1,000, a takich co mniej n il cztery 1,400.

Z Gnbernjl Mohilewskie) donoszą, i ł  Obywatele Po- 
wiata Sieńskfego, idąc aa głosem Kapłanów a szczegól
niej Dziekana Sieóskiego JX. Białego, postanowili wy
szynk wódki i gorzelnie ras na zawsze zamknąć, a u- 
rządzić o każdego Obywatela sprzedał piwa lekkiego. 
Opłaty zaś za prawo wyszynku utrzymać i obrócić je  
na odnowienie Kościoła Parafialnego w m. Gzerei, u- 
trzymanie szkółek, bióljotek ptrafjalnych i t. p. Gól te  
za świetny przykład dla drugich?

Podczas ostatniego pobytu Króla Pruskiego w Btdsn- 
Radeo, skradziono pewnego wieczora z pokoju Radcy 
Dworu Bortka, sikatnłę królewską, w której aft zoaj- 
dowało kilkadziesiąt tysięcy talarów i zapewnie też ros- 
maite papiery. Kradzież tę spostrzeżono wkrótce, a prze
trząsając hotel s otoczeniem, znaleziono szkatnłę w o - 
grodsfo nie otworzoną, labo się znajdowały na niej zna
k i, ta Ją eh siano otworzyć. Pomimo licznych 
wań, policja Badeóska nie zdołała odkryć dotai 
ey kradziety.

Upał na morzu Czerwonem był tego lata tak g  wałto
wnym, że z oddziała, który Rząd Francuzki wysyłał da
Kochinchiny, kilkunastu żołnierzy tamże padło 11 tyłka  
Wskutek uduszenia się od girąet.

Gdzie przemysł jest rozwinięty, tam też praca Jest po
dzielona na mnóstwo pojedynczych zatruinieó 1 rze
miosł. Tak we Fraacji Jest 325 różnych rzemiosł. Z tych 
17 dityczy się wyłącznie przygotowywania pokarmów 
21 budownictwa, 32 wyrabiania domowych sprzętów* 
26  odzieży, 36 przędzenia i tkanie, 7 wyprawiania skór* 
14 wozów, siodeł, 33 wyrobów mechanicznych. 8S 
chjmicsoych i gsnearsklfh, 35 złota, srebra, drorich 
kamieni 1 1. d. W Birmingham dzielą się guzikarze na 
wysabiających gaziki złote, srebrne i t. d., podobni** 
gwtz iziarze dzielą się według różnych rodzajói gwoź 
dzl,'która wyłącznie wyrabiają, i tak każde aknJiu 
rzemiosło podzielone Jest na wiole pojedyoczveh » ♦ 
dnieó. Przez taki pod :i*ł może też rzem LślJb ” 
jem pojedynczem zatrudnieniu do większel d n . W ^ ~  
ści doprowadzić, i dli tego wyrobv t«mt»!

&  k l te ’1! i&ssz&giJert w ten sposób, Że gospodarz prawienlgdy wszystkich 
gałęzi gospodarstwa nie pielęgnuje razem, J s k  n nas, ale 
są rolnicy, którzy wyłącznie zajmują sfe gospodarstwem 
polaem, zaś inni tylko chowem bydła, « między temi 
znowu niektórzy trudnią gi* tylko chodowlą rogaclsny, 

icznej inni chodowlą owiec, Jedni chodoją ty «o zaprzęgowe* 
inni opasowa, a znown leni calec cne it- d.

areszto- 
otąd spraw-
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• Bale* Dwora Grabowoki, DoktorMedycyny i Aku- 
•zer, Lekarz ordynujący w Szpitalu Sgo Dociu, Czło
nek Urzędu Lekarskiego, przeniósł mieszkania na Leszno 
pod Nr 732, w drogim doma ca nowym gmachem Ko- 
missji Skarbu. Ubogich przyjmuje dogodź: 8sJ rano i od 
3ej do 5eJ po południa.

Sławny francuski malarz Brion, wydal w Parylu 
znakomicie wykonane Albam Nędzników. Pan Mie- 
czkowski którego zakład fotograficzny tak sprawie
dliwie zasłuiuną cieszy się wziętością, i który Ju! tyle 
artystycznie wykonanych wydał nam fotegrtfji, przy
wiózł z zagranicy wspomnione Albam, składające s'ę 
« oryginalnego portretu Wiktora Hugo, i 25 kart wiel
kiego formatu, przedstawiających nietylko wszystkie

SJadyncze figury, jako ts: Valjeana w licznych fazach 
jo lycia, Co te ł y , Fantiny, GilUnormanda, Thenar- 

djerów, Javer ta  11. d., aia równie! i sceny większego 
afektu: W yjście * grobu Jana Valjean, Śmierć Epo- 
niny, Thenardjerowie, Słoń Bastylji, Śmierć Pułko
w nika Pontmercy, Zemeta Jana Valjean, W yjście 
*  kanału, Dziadek i  wnuk,  Śmierć Jana Valjean. 
Wszystko to P. Miectkeweki, odwzorował w mniej
szych rozmiarach, ze znaną sumiennością, w swoim za
kładzie tak bogatym we wszelkie naj wy lej ulepszone m a
szyny. Cena Albumu nieprzesadzona, bo ta. 5, wypada 
Wiec jedna kartka na złp. 1 gr. 10.

P. Kamilla Jutzetyń tka , o której pięknym głosie Joi 
pisaliśmy, przybywszy do Warszawy w przejaździe z Pe
tersburga do Msdjolanu; udaje się tamie z powodu otrzy
manego zamówienia do tameczne) opery .

Wczoraj pierwazy raz Szpital Śgo D ucha został ga- 
xem oświetlony.

Jeden z Właścicieli domu w Warszawie, przy ulicy 
Długiej pod Nr 590 P. Sandbanek, przy restauracji 
•klepów w swoim domu, własnym kosztem urządził 
Oświetlenie eśmiu sklepów gazem, jako te! i lampy do 
lego dodał, nie łądając żadnej bonifikacji od lokatorów, 
li  tylko łby za giz opłacali.

Podaje się do wiadomości osób interesowanych, !e P. 
Henryk Mejtling pod Nr 2911/12 {zamieszkały, jako 
wykwalifikowany Majster ciesielski, upoważniony został 
dn praktykowania prtfcssji ciesielskiej.

W jednej lejni Południowej Francji, ulano temi 
dniami olbrzymie kowadło ielazne, walące 40,000 kl- 
Ic gra mów, przeznaczone do jednej z tamecznych fabryk 
machin. Obliczono, !e będzie potrzeba 50 per wołów, 
•by  je zaciągnąć na miejsce przeznaczenia.

Nie ulega wątpliwości,!e Jak u zwierząt, tak i u drzew, 
•trzymanie ich w czystości, wielce się do pomyślnego 
Ich bytu przyczynia. Przeto najlepiej jest po rozmięk- 
czającym deszczu (zwłaszcza w Kwietniu), wsiąść tępą 
miotłę albo żelazną skrobaczkę, i zdrapać nią wszelką 
nieczystość, tak z p n a  jak ze wszystkich gałęei; petem 
P o rząd z ić  pewien rodzaj ługu zpiołusu, ruty, szał- 
■wji i nieco popiołu, i wymyeać szczotką poprzednio 
oskrebane miejsca, to niszczy robactwo i jego zarodki. 
W  kilka dni,'gdy Jnł kora obeschnie, pociąga się cały nitń 
w pfęk ną P< godę atarą kr z ją wołową. J ,k  tylko słoń
ce przygrzeje, pootwierają się pory na nowo, kora bę
dzie lśniącą jak drzewo mahoniowe, gdy! więcej mchem 
nie porasta.

J. Pt dwyeocłi, przen*ósł się z mieszkania przy ulicy 
Twardej, na ulicę Luźno pod Nr 673, na 2gfe piętro.

Lekarz wolno-praktyknjący, Wacław Czarkowtki, 
obrał at łe zamieszki nie w mieście Skierniewicach Po
wiecie Bawekim.

Gdatuk 4 go Października 18 6 3  r .  — W przeciąga tygodnie 
pUeono: Korzeo Warszawski.

W*gl holi: gold: prm: wagi pols: zl: gr: zł: gf*
piMnltę 126 128 485 510 237 241 39 4 41 *

129 131 520 552*/,243 247 42 — 44 20
131/2 132 545 560 248 249 44 — 45 8
132/3133/4 565 585 250 251 45 28 46 28

żyto — 125 348 366 235 — 30 6 31 2$
Jęazwlefi —  — 252 282 — _  21 28 24 18
groek — — 320 342 — _  27 24 29 2*

Koro* zamian: Londyn 6,21'/4- Hamburg 151*/,. Amater- 
dam 142’/ , .  W arizawa 88*/,•— jHomondor Makowski.

Wladtmolol lagranluna.
Anglja. Londyn, 9go P aid t:. — Komisaja wystawy 

sawiadamis, !c Xię Walji za zezwoleniem Królowej po
stanowił w początku r. 1863, w gmachu wystawy urzę
dów nie oraz ceremonjalne rozdać nagrody i medale. Na
turalnie ceremonja ta następi dopiero w Styczniu, gdy! 
wtedy skończy się zupełnie lałoba po skonie Xlęc!a Mał
żonka. O ile słychać, rozdanie nagród odbędsie się wie
czór, przy oświetleniu gazowem. Wszyscy posiadacze 
biletów aa cały czas trwania wystawy, będą mieli wstę|» 
wolny, inni zaś za opłatą 1 fst. Zamknięcie wystawy 
przypada w Piątek 31 b. m. Od Poniedziałku, 3 Listo
pada do Niedzieli, 15 b. m. gmach wystawy za wylszą 
opłatą wchodową będzie otwarty, calem rozprzedały ar
tykułów, poczem zamknięty zostanie bet !« do«J uroczy
stości. Opróżnienie gmachu rozpocznie się 17 Listopada. 
— Lord-Major piśmiennie oznajmił Sekretarzowi Ko
mitetu Garibaldjstowskiego, !e zamierzony meeting nie 
bidzie mógł mieć miejsca w Guildhall. — Królowa za
m iana wracać przez Antwsrpję z Niemiec do Aeglji.

Austbja. Wiedeń, 10. Pożdz.:— Cesarz zatwierdzi! 
ju! redukcję armji. Kilka Komendantur 1 Kancelisrji 
wojskowych ma być zniesionych, liczba Oficerów w nie
których wydziałach słałby wojskowej zmniejszona. Dy
rekcje artylerji w Galicji, Morawji i S .łątko, mają być 
połączone w jedną, z siedliskiem w Ołomuńcu.— Skut
kiem mnoiącej się temi czasy wścieklizny między psami 
w Wiedniu, postanowiono tam zaprowadzić podatek od 
tych zwierząt. Za psy zbytkowe ma się płacić podatku 
6 do 10 guldenów; za podwórzowe 2 do 3 guldenów. •— 
W przyszłym roku spodziewany jest zjazd X ąłęcych o- 
sób w Wiedniu, i to było powodem, i! Hr: Reohberg łą- 
dał w Komitacie finansowym podwyższenia bndletu dwo
ru Cesarskiego.

Fzancja. P aryi, 9 Paidt:. — Cesarz Napoleon Ul* 
wrócił wczors] do St. Cloud, dokąd dziś natychmiast u- 
dali się wszyscy M nistrowie. Z powoda jednak zbytnie
go znużenia Monarchy, rada ministarjalna na dziś odro
czoną została, a zatem naturalnie i kwestja włoska je-* 
szcze roztrząsaną nie była. Jednakie pomiędzy stronni
kami jedności włoskiej panuja przekonanie, łe ewakuacja 
Rtymn ju ł jest co do zasady postanowioną w nmyśle Na- 
poleona Ul, i *e idz e tylko głównie o oznaczenie epoki- 
Jest to podobno jedyny punkt o który toczy się jeszcze 
walka międsy przyjaciółmi Włocb, a podporami władzy1 
Papieskiej. Ci ostatni liczą ju! tylko na czas i na prze
wrót mogący się dokooić w ogólnem położeniu rzeczy, 
dla tego teł mówią o zwłoce n!e ju! 3 lub 6-mieaięcznej, 
ale rocznej lob 3-Ietnlej.— Podróż P. łtattazzi podobno
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ma byĆ odroczony. Odroczenie to Jednak ule pocbodti 
*M« «by Cenarz nlechclał przyjąć Prezew G.bineto To
ruńskiego,ele z tej przyczyny,12 z* wiadomi ano P. Ratazzi 
ie  uzyskano Jni cd Rządu Cestrskiego wszystko co mo2na 
było uzyskać w chwili obecnej.— Wszystkie korespon
dencje zgadze ją  się, te Garibaldi protestuje przeciw a- 
mnestji, i ie na pierwszą wiadomość o niej poruszył się 
*•* gwałtownie, Ie uczuł silny ból w nodze obaadaiowt- 
nej i ojętej w przyrząd stosowny, i stracił on na chwilę 
przytomność.;— Zapewniają, ie Xią2ę Walji uda się do 
Lizbony na uroczystości ślubne Króla Portugalskiego.— 
Mehmet-Dżemil■ Pasu , nowy Ambassador Porty, przybył 
wczoraj do Marsyljl, a Jutro spodziewany jest w Pary- 
lu . Towarzyszy mu liezay orszak. Był oa jnł Ambasa- 
dorem przy rządzie francazkias w 1858 roku, i podpisał 
* żłrt-P«nrą traktat paryzki.— Traktat anamicki, został 
ratyfikowany przez Cesarza Francuzów, Ima byćodwie- 
slony przez okręt Echo, dla doręczenia go Monarsze Ko- 
chinchiuskitmu. — Wydaną tu została nowa wyborna 
mappa Mezyku przez P.Saussure, synowca znanego a- 
ezonego tegoż nazwiska. — Kwestja rozwiązania G ała 
Prawodawczego znowu na Jaw wychodzić zaczyna. Mó
wią iś P- Ptrsigny, bynajmniej nie zrzekł alę zamiaru 
nakłonienia Cesarza do swych widoków w tym przed- 
miocie, H e zamierza zrobić ostateczną próbę, skoro 
przygotują sprawozdanie wykazujące, ie obecne położe
nie rzeczy Jest Jak najkorzystniejsze dla Rządu do przed
sięwzięcia wyborów powszechnych. — Kręty wieść, te 
l i ą t ę  Napoleon, o którym donoszono, to te udał się do 
Korsyki, to to popłynął do Lizbony, wylądował w Nea
polu.— P. Barrot wyjechał dziś do Madrytu.— Cztery 
wojenne okręty francuskie, przybyły pod Yeddo, dla o- 
brony Europejczyków w razie wybuchu powstania.

RiKMCT. Mtnathjum, U  Pcżdt:. —  Wniosek więk
szości Komitetu Sejmu handlowego zaleca przyjęcie tra 
ktatu handlowego z Francją, pod warunkiem zmiany 
artykułu 31go, dotyczącego Aastrji. Mniejszość oświad
cza, te zmiaoa jest w prawdzie upragnioną, ale nie]czyni 
od nie] zawisłem przyjęcia traktatu handlowego.

Sbubja. Belgrcd, łOPaidz:.— Zwołana poprzednio 
milicja narodo: została wszoraj rozpuszczoną do domów.

' O s ta tn ie  W U ad ea o M .
Depesze z Pary ta mamy datowane U  b. m. France 

upewnia, Ie zwołanie Ciała Prawodawczego postsno- 
wione zostało na m’esiąc Styczeń r. p. — Z Tolonn pl
ażą, la Xią!« Napoleon i Xięlna Kloty Ida udali się do 
Lizbony. — Dsienniki półurtędowe zaprieczają pogło
skom, jakoby w Mezyku zniesiony został Francuzki 
transport tywnoH między Vera-Cruz i Orizaba.— 
Etoilc Belge z Igo b. m. twierdzi, Ie Król Prnaki 
otrzymał od Cestrza Ludwika-Napoleona Hat własno
ręczny, i ie skutkiem lego polecono P. Bismarck* 
Bchd/ihausm osobiście doręczyć w Paryżu, p’sssa od
wołujące go z pc»*lstwa. Zdeje się jednak, te wieść ta 
Jest fałszywą. — podobno do Paryta cades tła nota An
gielska domagająca się ewakuacji Riymn. — Nigra 
doręczył w P ryżu ot tę P. Durandt.

Królów* Aogidlz^a s rodzie »aną jest około 15 »Lae- 
kea, w Belgji — Wielu Członków Parlamentu i D u ło 
wnych Anglikańskich ma sit zoajd )w*ć aa meetiagu. 
Bankierzy . f i . r o waliaię pokryć kosza meetingo, —
Z  Mexy ku nadeszła wiadomość, te Francuzi ztjęl SJedad.

Berlińska Izba Ptnów odrzsciła budżet poprawiany 
przez Izbę deputowanych, a zatwierdziła projekt rządo
wy. Skoro decyzję tę oznajmiono Itbie dr palowanych, 
d. I3b . m., prazydnjęcy P .Grabów, zabrałgłosiośwład
czy!, te uwata podobne poatąpienie za przeciwne konsty
tucji, a Izba przystąpiła do głosowania, i arnała decyzję 
pomiecioną za tadną i niebyłą, jako wbrew przeciwną 
jasnemu brzmienia artykułu 62 uetawy. Po tern gloso
waniu przybył do Izby Minister Bismarck SchSahau- 
sen, i cd.zytał odezwa Królewską, upoważniającą go do 
zamknięcia Izb, co tst nastąpiło o godz: 3ej, w zamku 
Królewskim.

aa * as €  su
P .^ to s z y  w , , ,k  je s t krzewina, druga  w  alfabecie, 

w izys tk ie  za i  są ptaki znajome aa świeele. . i

*f#,,0Sr*“ n ’ Zwaliska.— W azal, lak, Ma, 
w  , sz*kal, las, Uszka, Kalisz, szal, kasza, zakaz, siwka, kaw- 
Iw  “  kil .  ’ " * ” > w ,lb «> L iw ,law a, szala, skala, laska, sikawka, 

> klisza, kawa, sak, sala, kiszka,  waliza, sakwa, Laszka.)

Wladomolel Łlteraekls.
Nakładem xięgarni A. Nowoleckiego przy nlicy Krakowskie- 

Przedmleście, wprost kolumny Zygmunta Nr 457. Obeenle w y
szedł z kolei zeszyt 4 ty , a zsś 1, 2, 3, 5, 6, wyszedł Jn i i \ .  
w nlsj, dzieło pod ty tu łem : „W ęgry" pod względem bi.to ryei- 
R yn, artystycznym , literackim i spolaewym, podłor najlcDszweł. 
1 n .jn .w .zyeh  zrŚdeł głównie podłng dzieła w ydanego przJz g

Z ro7vkr j  RSUly  .F r" Caik,eh’ ?°d kiernnkl*“  śi.tilarsk iege historyka J. Boldenyl w raz z poglądem na stosunki tego kraju
j  , lDn*Bli P*4»twami Europejskiemi. Przypisami
do Histerjl Polskiej uzupełnił K. W ł: Wójcicki. Zapowiedziała 
ryeina tytu łow a ehromolitegr.rowana 1 mappa W ęgier, przezna
czona na premjum dla pierwszych 700 prenumeratorów, wkrótce 
wykończone zostaną i osobno w raz z k o ń c e m  dzieła i lista  Prenu
meratorów bezzwłocznie przesłanemi zostaną. —  Prenumeraty 
przyjmują Jeszeze wszystkie ilęgarnie krajowe i z a m u l . . ,  *  
złp. 40. Na Urzędach i Stacjach Poeztewych w  Królestwie *Jako 
W PoclUwym Expedyejl Gazet w W arszawie po z ł 42
gr: 10. Abonenci odbierający Jakiekolwiek inn. ,ism . w  k « , S M?  
odbierać mogą łącznie z teml i dzieło niniejsze bez żadnej donlatv 
“  W e r ty .  Ponieważ ca l, dzieło n.d zebowiązpnlt się ^  
apeke e, o sześć arkuszy druku pewiększonem zostało 1 znaczne 
ponies lone koszta na wyżej wzmiankowany cbromolitogr.fieA *
ty tu ł i mappę, Wydawca będzie w  konieczności po ukońozenlu ca
łego dzieła cenę znacznie podwyższyó. ozonezenlu ea-

D o m s i i n A .
Holonja Ner 6 ,  na Kępie Latoszkowej, w  Okreru W .._  

azawsklm położona, . . l e ż ą , ,  do Snkc.ssorów pT yde^kT  uL ,
Anny z Lindnerów Otto, sprzedaną będzie przez nnhli „  1
taeję w drodze działów , w  dniu 5 (17) P ^ d t L  u  ,,eT* 

ł . J *  południa’,  jako U rm lni. ,862/ ‘‘
^ , W y dłi*l« Trybunału Cywilnego w  W  * P" ™ d**-

W . Kłodzińskim Sędzią Trybunału. VadJ.m IU s o T n *  P” ed 
zacznie się od summy Rs. 8 9 3 , j.k o  taxv  h l . 'J  u' Lj ef u 'j*
f t r  47*t nf” 1 Tbl*me> obro“«» P « y  Senacie w  W  p r i*d*4 
N r 471 B, mieszkający, u którego warunki ’iiTL ,****** pod 
giłow e opisanie przejrzeń można. ytłeyjne 1 szoze-

W -
domu.

tep jam  0TpLkdmej^cJ'” ^ 0 spri*d,nl«

E j ' . I V "> oa Irn p ię trze , u właócleieia

o w y T ? e J S i , f  i f h fc?  n,*hon*owe, S tó ł duży m.bo-
rzadzenla- dl » . * * b: “iowy now y, najświeższego r“3»on d «- 
kielś f  7  ,e“l8 w ypi«ty fo rtep jan n , m»gą być w ja-

części W a : t ości przy jęte  w  zamian niektóre przedmioty, 
azozególniej Firanki, Portjery , Kanepa, Fotele, Kredens, Łóżko, 
e « * y  S w i t ł t * °  fesonu. Wiadomość na Nowym Swiecie pod N r 
1 45 5 , wprost Cyrkułu, na lm  piętrze od frontu.
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P r i y j e c h a l l  do IV u n iw y ,
Malinowscy Józef 1 Michał Ob: * Brzezia nr 2673; Rembieitński 

Michał Oh: z W alisk nr 2213 ; Ulatowsld Felix Ob: z Gełembie- 
w le n r 601.

W y j e c h a l i  t  Bogdaszewski Ign: Ob: do Białegostoku; Mora- 
ozewski Sew: Ob: de Krasnegostawu; Zadarnowski Stefan Ob: do 
Białegostoku.

F r a y j e e h n l t  k o l e j ą  d e l  s s a n ą  i  Dałkowska K atarzy
na Ob: z Poznania nr 601; Gałecki Józef Ob: x Karlsbad nr 1320; 
Hilszer Adolf Kup: z Szczecina nr 472.

Wyjechali koleją delaanąi Drozdowski Aloizy Ob: 
do Krakowa; Ejzenring Józef Jubiler do Lipska; Zabołocka Karoli
na Ob: do Poznania.

DonKsniu.
Z powoda wyjazdu , są do sprzedania różne X i ą £ k t  klas* 

syezne, medyczne i nankowe, w  języka franenzkim 1 łacińskimi 
oprocz tego jest do nabycia Rękopism starożytny łaeióokl, dzie
ło pewnego Xiędza polskiego; Mnndnr galowy nanczyeielski lOej 
klassy, 3 Stoły, Birometr, magnes, tabakierka g ra jąca , zagra
niczni piękna Lorneta z kości słoniowej, do Toatrn, (Jumelie); 
Słnp drewniany, Landszafty, piękny Kałamarz poreelanowy; 
Ekran roboty włóczkowej, Wanienka blaszana; wszystko te  za 
bardzo umiarkowaną cenę ; Plac Śgo Alexandra pod N r 1740, 
w  bramie między Probostwem a Apteką. Wiadomość oa 2m pię
trze  w  oficynie, drngie drzwi na p raw o , od godz: 7ej do 8 tj 
■ rana, lab od l l e j  do 6oj wieczór.

j przy szossie Lnbelskiej, za rogatką Grochowską położona, ■  
obejmująca rozległości morgów 63, z łąkami i lasem, z za- R  

| siewem zimowym ,  oraz z zabudowaniami razem lab też ■  
w  części zajmująco] morgów 2 2 ,  jest do sprzedania, t y -  H  

■ eząey takow ą nabyć, raczy zgłosić się do W łaściciela 5  
[ Józefa Wrońskiego na Pradze, pod N r 378; zamieszkałego. |

® łp »  4 * ) O t O  ,  do pożyczenia aa dom w  W ar- 
J j j y  szawie, na la t 9 , z małym procentem; dwa Domy po- 
R ą Ł ł  łożone w  m. K atnle, z ogrodem kilka mórg rozległości 

m ającym , w którym znajduje się kilkaset drzew Tra
ktowych ,  oraz m allniarnta,  winiarnia i szparagarnia, są da 
sprzedania. Wiadomość pod N r 280 przy rogu ulic Freta i Dłu
g ie j, wchód przez podwórze na Im  p iętrze , u Obrońcy Sądo
wego, codziennie od godziny 2ej do Sej z południa, opróez Św iąt.

P A K T Ó W  na leżących reso
rach de zaprzęga na dwa koale, 
w  dobrym stanie, je s t  do sprze-

O ' ‘Tiiiumiri j łn ia w Fabryce Powozów Pana ""   Q
iH esse, przy ulicy Królewskiej pod Nr 1068 i 9, oraz K o d  |  
^wierzchowy lat 8 mający, kary (klacz), jest do sprzedania|
I w  Koszarach Mirowskich w  Stajni Pułkownika.

W I N O G R O N A  ł o b u j a h l e  p r a w d z i w e ,
funt po Złp. 2 , mdeszły do Handlu Oswalda lflśnow- 
sklego ,  przy nlicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Hotelu 
Saskiego.

J n l j n a s  B t o n b a n p t  w  W r o c ł a w i a  ,  poleca swój 
Zakład Ogrodniczy i Szkół Drzew owocowych, krzewów ogro
dowych i 1-śaych, szczepy winne i nasiona rozmaite. Katalog 
przeszło 3,000 Numerów obejmujący i Cenniki w ydają się bez
płatnie. PP. Koffonaba i Spółka w W arszaw ie, przyjm ują dla 
mnie pieniądze i załatw iają obstainuki.

Cutery HIOXJE hare, &
po la t 5; dwa szpaki; Hlaem jA
3 lata, rosła, młoda, ras -y poi- 
skiej; O g i e r  szpsk, la t 4;

1 kasztan do wierzchu; Koca Kareta; \ftjdy %
cinnkn kryta, na resorach; BRYCZKA; oraz UPRZĄŻ

Sna 12 Koni; do sprzedania w Hotelu Podlaskim, przy uli- »
cy Bedoarskiej, u Stangreta Jana. ^

S 'S
iwniej P

. Od dnia dzisiejszego, w  S E a k łm d a le  —____ ____
j w n r i k t e g o ,  przy ulicy Rymarskiej, w domu dawniej 
• Mioduszewskiego, wprost Komissjl Skarbn pod Nrem 741, im 
|  dostać można w  każdym czasie J E D Ł B l t ł  na gorąco R

i°* smacznie sporządzonych, oraz w  Niedzielę I Czwartek 
F U H Ó W ,  przytem P I W O  U W A R I K U  
n m  K a f l e  z Fabryki Nahnskiego.

■HarterhSi-imner-Har Mssur^wHanaril
Jest do odstąpieniu D z i e r i u w n  R a ą d o w u  ,  z kontra

ktem potwierdzonym na 1st 12, położona w Gubernji Radomskiej 
pod miastem powiatowem, mająca rozległości morgów 316, z pro
pinacją i młynem. Bliższą wiadomość powziąść można w  domu 
N r 1495 przy ułioy Złotej, na 3m piętrze, wchodząc w podwó
rze po prawej stronie, gdzie Stróż miejsoowy w skaże, między 

-godziną 6 a 8 wieczór.
F o r t e p j a n  dawnego fasonu, jest do wyna

jęcia za bardzo nizką cenę, bo za Złp. 50 kw ar
talnie; wiadomość przy ulicy Podwale N r 525, nu 
lm  piętrze.
B o o c «>o c <oo cio o o c o e o o c ia o o c e « > o o B o o c ju i* o ci c o 9  
Q g y - g a  W dniu 16 b. m. to jest we C zw artek , pod ft 
O S r O S  N r 627, przy ulicy Trębackiej, otworzoną zo -8  
£stanie B E Ó T A C R A C M ,  w której dostać będzie m a-g 
AŻna Ś n i a d a l i ,  O b i a d ó w  z 4eh potraw złożonych, poQ 
vzlp . 1 gr. 10, oraz i K o l a c j i ;  miesięczny abonament Obia-ft 
$dów po zł. 1 gr. 5, z ezem utrzym ający Zakład poleca się.
^ w x » o o o o < > « » < » o o o o o o o c o o o « c o o o c o <>c « z » 9

Jest do sprzedania zaraz D y a t r y b m c j m  z powodu w y ja 
zdu ,  pod bardzo korzystnemi warunkam i,  na jedne) z prynoy- 
palnych nile. W  temże samem miejscu są H e b l e  lafjaneo 
kry te, do zbyeia. Wiadomość w  domn W . Komierowskiej, przy 

nliey Czystej N r 638.
F o rle p ja u  jesionowy, o 6u oktawoeb, w  do

brym Stani*, wy rab a  4awa*go, jest da sprudaala  
za nader niską e«aę. Żyeiąey nabyć, zechce zrI*- 

tle  się l a  ulioę Ogrodową pod Ner 8 2 8 , za lasu  
piętro, w  demu Bekkera Bednarza.

D O  G Ł Ó W N E G O  S K Ł A D U  M

KAWIORU i^ p r z y  nlicy Senatorskiej, w  d«mu Wge Piotrowskiego Ner

t 4 96 , dragi Sklep od rogn nUey Miodowej, nadszedł drugi SÓ 
transport K a w i o r u  Astrachańskiego, mało-solonego o ra z ®  
takiegoż prasowanego serwetowego, i G r o s i k u  zielone- m  
J f g o . -  H .  Ż I Ż Y N .  f i

F o r t e p j a n  mahoniowy o 6*/t  oktawach, 
z pięknym głosem, Fabryki starego Bncholtza. jest 
do sprzedania za Ru. 70 , przy ulicy  N ow y-Sw iat 
N r 51, w  podwórza w  oficynie, pierwszer drzwi nu 

piętrze na lewo. Stróż w  bramie wskaże.

Podaje się do publicznej w ladam tśd, iż 2cli U c u n ló w ó  
iz  Klass W yższych, życzą sobie przyjąć KORREPETYCJE i 
*do Dzieci, za wynagrodzeniem st)łn  i stancji, nu cały rok i 
hszkolay. Wiadomość w  Drukarni Knrjera.

Polecam się Szanownej Publlczuośol łaskawym względom, że 
dostać można u mnie w Fabryce, ten już od dawna znazy Sum - 
w a z  pięknego połysku, który  teraz przez poprawiany sposób 
na nowo polepszony został; tenże Szuwax konserwuje skórę, 
utrzym uje się zawsze świeżo i wydaje w  momencie p lękuf, 
czarny, lakierowy połysk,  1 sprzedaje się w paszkach różnej 
wielkości i na funty, po kop: 15, biorąc 5 funtów po kop: 10, 
bez naczynia; nadmieniając jedynie tylko w  mojej Fabryce w  W ar
szawie. Tudzież dostać można tegoż Sznwaxn w  Handlu PP« 
Voigt et Schulz w  Lublinie, za dobroć którego ręczę- — 
B l m m e n t h a l ,  przy  uliey Brackiej, pod N r 1582 C.



—  1305

Cennik niektórych Drzew, Krzewów i Roślin, na Jesień 1862 r.,
* 3Bmfcłm(t» Ogrodniczego Braci Bardet, ulica Senatorska Nr 472.

D r z e w a  i  K r z e w y  o w o c o w e *  Złp. Gr. 
Brzoskwinie wczesne z duźemi owocami . . 5
Morele z dużeml owocami . . .  3
Gruszki szlamowe . . . .  »

„  karłowate . . . .  3 10
Jabłka szlamowe . . . .  3

»  karłowate juk rodzące .  .  3 10
W  linie szlamowe .  .  .  3

„  karłow ate .  .  .  • 3  10
śliw ki szlamowe .  .  .  . • 4

„  karłowate .  ; .  .  3  10
Orzechy włoskie, ed ztp. 2 de 5.

„  rodzajne (praparturieas), od złp. 3 do 5.
„  laskowe z pnrpnroweml liśćmi, ed ztp. 2 do 3.
„  tureckie, wielko owocowe . . 3

Porzeczki wiśniowe wielko-owocowe pięcio-letaie sztamow* 3 
,, ,, „  pierwszego wyboru,

100 sztuk złp. 166 gr. 20.
Porzeczki wiśniowe wielko owocowe bez wyboru, 100 

sztuk ztp. 100.
Malloy wlelko-oweeowe FalstofT prawdziwe

„  »  „  12 sztuk
„  n 60 sztuk
,,  ,, Belle de Pontenay
,,  tt tt 12 sztuk
„  tt »  60 sztuk

Agrest z duiemi owocami . .
„  »  1* **«■*

- “ a a # *  ' »  60 , ,U k
W i u o l t r a e w y  w  n a j l e p s z y c h  g a t a n k a c h

1
10 
30 

1 
10 
30 

1 
13 
66 20

15

-------------------- ---- d — ■ w w-
Angers rouge hstlf fru it moyen rouge prsteee 
Blanc d’ambre fru it gros blane preeoee 
Cbasselas Sageret „  „  „

„  Dachamel „  . „  „
, ,  Vibert »  „  ,,
9 9  Miller , 9  9 9  99

de Florence „  ,, „
de Fontainebleau fru it moyea preeoee

»»

»>
rouge fence hatif 

n neir tres preeoee 
Dlamant 
Fraukentbal
Gros gromier da Cantal 
Gros d’Espague 
Garnet de Bordeaux

4
4 
6 
s
5 
S
4 
2 
4

asaer grand preeoee 4 
gros preeoee 4
gros noir mains preeoee 3 
gros rose molns preeoee 3 
gros noir 
moyennoir

20

u a n i i  »■ “j —----
General Lamarmora (nowy gatunek) fruit blanc 
Hatif de Genes fruit moyen noir preeoee
Isabelle noire „  moyen noir
Muscat de Juillet 

„  Saint Laurent 
„  Jesus(nowy gatunek)
„  batif de Saumur

3 
2 
6 
2
4 
6
4 
6
5 
5 
5
4 
2 
2 
3 
2
5

- - o * ,  p r e e o e e  , ,  f ® * '.  «»* mw n o  csw ® . 3
Marechal Bosquet (nowy gatunek) fruit gros blanc preccce 6
Pjemorin (“owy gatunek) „  moyen blanc 6
Perle imperiale (nowy gatunek) fruit tres gros blanc ptecoce 6

JiB. Do zasadzenia winnicy w rozmaitych gatunkach 
uaszego wyboru, 1,000 sztuk złp. 1,000. W mniejszej zaś 
ilości po cenie katalogu).
Gałązki do sztobrowania Cbasselas de Fontainebleau, 

100 sztuk 33
Gałązki do sztobrowania w różnych gatunkteh miesza

nych, 100 sztuk . . .  . 20

de la mi aout 
precoee 4’aout 
Regnler 
gros noir 
muscadet precoee 

Madeleine blanche Vibert 
,, rouge 

„  royale
"•H ogre precoee

u
u

noir rend preeoee 
bitne en forme d’oeuf 
gros blane precoee 
moyen próccce 
moyen noir precoee 
noir plus que moyen precoee 
moyen blanc precoee 
gros noir
moyen blanc precoee 
moyen błanc tres pićcoce 
petit noir tres preeoee 
gros blanc preioce 
petit blanc tres precoee

10
10
10

20

20

20

10

10
20
20
20

10

Truskawki wielko-owocowe, 60 sztuk 
Poziomki miesięczne, 60 sztuk . •

Krzewy do ozdobienia.
Acacia żółta earagaua, od złp. 1 de t.

,, biała zwyczajna duża sztamowa, od złp. 2 do 4. 
Ailanthus glandulosus . . . .
Amygdala s pojedynczy bardzo ozdobny ,
Bignonla Catalpa . . . . .
Bzy chińskie sztamowe 1 krzakowe, od złp. 1 do 3 gr. 10. 

„  Joalkeea „  „  ad złp. 2 do 5.
zwyczajne „  „  ed złp. 1 do 2.

Colatea arborescens . . . .
Cratcegos oxyaeaatha reset Sen plane .
Cytiaue Laburnum . . . .
Caprifolium (Lonicera) SemperfUrans pąsowa .

tt n  Sympboriearpus .  .
Jabłonki rajskie (baeelfera)
Jaamiaum biały . . . . .
Morns morettii . . . . .
Peeonia arberea, od zip. 6 gr. 20 do 20.
Porzeczki z pąsowym kwiatem (rlbes atroaangulnaum 

,, z blado-rólowym kwiatem (ribes albidum)
Róże szumowe W pięknych gatunkach 

„  krzakowe „  „  od złp. 3 gr. 10 do 5.
Tamarlx germanica (aa żywo płoty bardzo ładna, tak  

samo jak 1 osobno sadzona), ed złp. 1 do 5, 
Welgella re sts , od złp. 1 do 4.
Wiburnum opulus (bonie de nelge), od złp. 2 do 3 gr. 10. 
Wino dzikie do alUn, od 15 gr. do ztp. 1.

Kwiaty trwałe grmntowe.
Achillea ptarmlea . . . . .
AsUr erlcoides biały . . . .

„  borizontalis różowy z blałem
..  aerls (lilas) . . . .

Bellis (stokrotki pełne) . . . .
n tt 60 aztek zip. 6 gr. 20.

Cecrallaria majalis (muguet). (Konwalja).
100 sztuk 

1,000 sztuk 
Delphiniam formesum (ostróżki)

„  Bariowil Dore pieuo .
„  graudiflorum . .

Dlanthus (gwoździk) chiński pełny
,. ,  „  „  60 sztuk
,, i ,  holenderski

Złp. Gr. 
6 20 
3 10

’I?

6
33

15

sztuk 26
1

10
Draescepbalum Louisianum

i, ,, 20 sztuk
Bstragon. od gr. 10 do złp. 1 gr. 20.
Gypsopbila panleulaU . . . .  
Hemerocallis odorata lore albo .  , ,
Iris pallida (bardzo piękna) .
Linum perenne, 20 sztuk . .
Lychnis chalcedonies fljre pleno .
Poeonia herbacea odorata biała • ,

o  „  rosea violates .
Pyretbrum carneum (proszek perski) .

i, rosenm (proszek perski)
Sutlce litifolia (kwiaty odjęte konserwują , u  „ I hn. , 

ty  w porze zimowej) . . ę DBkle'
Statice Utifolia, 12 sztnk

„  armeria do obwódki, 60 sztuk

w oranzerjl l*b w piwniBy.
nedysarum coronarinm  . ,  j
M irab ills  ja la p a  florę v a rle g a to  
Stevia aerrstifolia alba ,
_  ”  f t  p u rp u rea
fritoaia  Burscbelli (bardzo ładna do kląbów i rabatów) 3

12 sz tu k  33

1
2
2
6
2
1
1
1
1

2
20
10

1»

10

20

10

20
10
20
20
10
10

15
20

20

15
15

15
20
20
10
10
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X M w l
idsjąeaff
u przy O 
wiednie? 
Pensji.

W  F a b r y c e  W y r o b ó w  H n ś n i e n k l e h ,  p r iy  uli
cy Nowy Świat pod Nr 52, są do sprzedania: 1) Alglerka z El
ków amerykańskich, sukno czarne. 2 )  Salopa z Lis&w szwedz
kich , wierzch brązowy rypsowy. 3) Salopa z Lisów syberyj
skich, kołnierz i mankiety dawnego fasonu. 4) Salopa wierzch 
atłasowy czarny, kołnierz T uaakow y 1 Lisy pod spodem. 5) 
Płaszcz Stopowy, sukno szaraczek. 6) Płaszcz Skuaksowy, su
kno czarne. W szystko to po cenie bardzo przystępnej.

w
Mam honor zawiadomić JJW W . i W W . Panów Wojsko- tS  

ąpwych. powróciwszy z Petersburga, mam B a s e ł y k i ^  
' . W o j s k o w e  do nabycia. £
W  Krawiec W ojskowy, A . T n r k o w s k l .  \

P A M &  uzdatnione zupełnie w  strojach ,  za' dobrą płacą 
miesięcznie, potrzebną jest do- Magazyou S tro jó w , pray uKcy 
Senatorskiej pod Nr 468/9, wprost X X . Reformatów; przyjmu
ją  się również P a n n y  podręczne do nauki.

O s t r y g i  świeże, nadchodzą codziennie do Han
dlu Win i Towarów Kolonjalnych Rajtarsklego, 
(dawniej G ont), przy rogu ulicy Danilowiczow- 
skiej i Senatorskiej.
ooooooooooooo ooooooooooao'

N I H M E k A  t  wyższem wykształceniem, posiadająca] 
gruntownie swój, nauki klaaayezno; muzykę, 1 mówiąc |
-tern trochę po francuzka, pragnie zualeść odpowiednie 
miejsce w  jakim domu Obywatelskim, alho też na Ponsji 
Bliższą wiadomoió pewziąść można w  domu pod Nrem 4 
(nowym) przy nliey Krakowskle-Przedmieście, na drngiem 
piętrze, z rana do godziny lOtej i po południu między go
dziną 2gą a 4tą.

Huntor Informacyjny, Horretpondencyjny 
I wsnelkick Kleeei, pad flrnaą 

mNCKNVKCO LIVO*TkŃ»HIRHO,
no-w o u t o i o n y  pod Ffr 611  p r* y  u lic y  Bielawskiej.

Ma honor prcstf JJW W . i W W . Obywateli, którsyby za po- 
Irednictwem Kantora mego życzyli sobie sprzedać Majątki ziem
skie, lab Nieruchomości miejskie, iżby nadsyłając w  tym wzglę
dzie wiadomości, Pocztą lnb ustnie, raczyli dołączać objaśnienia 
następujące: 1) Co do Dóbr ziemckieh: Z wielu folwarków i wsi 
składają się. W iele obejmują włók miary n. p . ,  wymieniając 
szczegółowo, jaka jest ilość grnntów ornych, łąk , lasu, pastwisk 
i nieużytków. Jakiej klassy grunta orne, Wiele zbiera się sia
na , i jakiego gatunku -drzewo w les le , ezy zdatne na budulec 
lub opałowe. Jakie znajdują się budowle, drewniane lub muro
wane, czy jest -dwór, ogród owocowy i w arzyw ny, i w  jakim 
stanie, czyli znajdują się wody rybne, lub dotyka rzeka spła- 
wna, albo Kolej Żelazna, jaki ztąd dochód mleć można. Jaki jest 
wysiew  oziminy i jarzyny. Jaki jest inwentarz żyw y i mar
tw y . Jakie są dochody stałe: z czynszów, propinacji, dzierżaw, 
młynów i t .  p. * W iele -się opłaca wszelkich podatków. Co ko
sztuje utrzymanie sług i czasowych robotników, oraz czy jest 
łatwość sprowadzenia najemników. Jaki jest szacn-.ek dóbr osta
teczny, czy są -długi hypoteczne, na jakim procencie, oraz jaka 
summa przy sprzedaży wymagalna. Niemniej jak  wysoko poży
czka Tow arzystw a obciąża msjątek, i w  jakiej kwocie już z a- 
mortyzowana. W końcu jaka jest odległość od W arszawy, przy 
jakim trakcie i w  blizkośei jakkb miast msjątek położony, oraz 
która jes t ostataia Stacja Pocztowa. 2) Co do Nieruchomości 
miejskich. Pozy jakiej ulicy dom położony, czy murowany lub 
drewniany. Z wiciu się składa lokali, jaki jest dochód brutto i 
netto. Jaki jest ogółowy szacunek. Czy są długi hypoteczne, na 
jakim procencie, i jaka jes t summa przy sprzedaży wymagalną. 
Co do dzierżaw tak  Dóbr jako i Nieruchomości miejskich, podo
bne wiadomości są żądane. W  końcu Kantor zapewnia gorliwe I 
rzetelne wypełnianie odbieranych zleceń, ograniczając się na 
skromuem wynagrodzeniu, bo ma na celu jedynie zjednać sobie 
dobrą opinję u JJW W , l W W . Obywateli, na jakiej byt swój 
upewnia.— W tymże Kantorze jes t do umieszczenia zaraz Kobie
ta uzdatniona na Gospodynię w iejską, w  średnim w ieku, z do
brą keudultą.

D r z e w e k  de strzelania  różnego gatunku, 
jako to: brz zowycb, dębowych i t  d, nabyć me* 

 ̂ żaa za bardzo tauią cenę w  dobrach Łagiewniki!
■ bliższą wiadomość powziąść można w  m. Łodzi, 

w  Handlu S. Rcjm ann, jako też w  Z gierzu , w  Cukierni Pana 
Lorentz.

1  O k r y c i e  d a m s k i e  G r o n o s t a j o w e ,  z aajcel-i
Mniejszych Peczorskich Gronostai, bardzo piękne, zupełniej 
^n ieużyw ane, jest da. odstąpienia za pomlerną cenę, w  mla 1  

* t r ę  rzeczywistej wartości. Życzący nabyć takowe, zechceJ 
’ zgłosić się do Urzędnik., mieszkającego przy nliey Nowo-1 
Jliple, pod Nr 2,472, na 2glem piętrze od frontu. i

Tamże jest F i l t r  o  N i e d ź w i e d z i e  w  dobrym] 
łatanie.

W  d. 9 Października r. b .,  pewna osoba przy* 
właszczyła sobie W y ż ł a  polowego, 7-miesię- 
czaego, maści białej, z łatami kasztanowatem i, ■' 
szy i ogon długie. Ponieważ osoba ta jeat znaną I 

miejsce gdzie przechowała psa wiadome, ostrzega się j ą  więe, 
ażeby tęgoż psa zwróciła Właścicielowi pod Nr 276 ulica Fre
ta  , 2g!e piętro w  oficynie; w  przeciwnym bowiem razie , wy- 
stąpionem będzie na drodze Sądowo-karaej, jako przeeiwko przy* 
w lasze zającem a sobie rozmyślnie T potajemnie cudzą własność.

Dziś rano tlupta stopni 6. Wczoraj w  południe clenia stopni IŁ  
Dziś rano wysokość wody aa WHls stóp 1 cali 2. (Przyb:). 
TEATR WIELKI. Jutro, Doktor e musu.— M ałiiń itw *prs&

iatarniock.— Divertissement. "  .. b

wyborowo, o od z in n ia  świeża aadahcdaą Ac

p rzy  ulicy Wierzbowej N r 478 C.
o  a  *  n  y  e  i  

Holuutydakle ( Ostrndshle,
wyborowe, nadchodzą eedzleń świeże 

de Handlu J ó s e f U  H o e h r  ,  
w  gmachu Teatralnym pod Nr 474.

■ k k B IS  a W f i l D F  W U M U W U I U ,
Dnia 2 (14) Października 1892 reku.

■1 •  m a  t  y s
Żądane | Płacono

Ra. | Kep: |  Ra. |  IUp*

Pół-imporjały j ................................... — — 8 62

I P u p l e z y  p u b U c n a  i

ObkSkar: 4*/s oprócz kup: za 100 rs. 
Listy Zsst: 3go ękr: oprócz k. za 15 rs.

_ __ 93 18
14 SI — —

Akcje Współki Żeglugi Par: pors. 100 91 75 --- —
Akej * Drogi Żel: W .-W . z kap: za szt: 89, __ 88 75
Akcje Drogi Żel: W arsz: Bydg: za s it: — — — —

W  e  >  1 u :
Berlin 100 tal: 2 miosięcz: . . . 100 50 —
W rocław  100 tal: 2 .......................... __ — .—
Gdańsk 100 tal: 8 « ,  . . , . , __ — —
Hsmbsrg 300 M a r o : ........................ 152 70 — —
Wiedeń 150 Gubi: 2 u ....................... 82 80 —
Moskwa 100 Rs. 1 mioslęcz: . . . 99 33 99 —
Petersburg 100 Rs. i  mlesięez: . 99 75 99 50
Londyn 1 iun: ster: 3 mieslęoz: . 
Paryż 300 franków 2 mieslęoz: .

6 80 — —
81 — — —*

W artość kuponu bieżącego od Obłlgów skar: kop: 15*/. 
Od Listów Zastawny eh kop: 18% £

neny targowe wncssawemei
Dnia 13go b. m. płacono: Zs korzec pszenicy rs. 6 k. 72/*• 
żyta rs. 3 k. 521/ ,;  kartofli k. 90.— Za wiadro okowity próby lOejs 
od r s . l  k. 96 do rs. 2 k. 2’/ , ;  za garniec od k .64  do k. 66.

W Drukarni Kur jara Warazwskiogo, — Su gezw ekrisa EsmnuryKsądewaj,


